上田市 プレスリリース

日  時  令和 6 年 11 月 10 日（日）タイムスケジュールのとおり

場  所  岩谷堂観音（宝蔵寺）上田市御嶽堂 84 番地 ほか

参 加 者  二本松泰子教授、グローバルマネジメント学部の 1 年生 9 名

内  容  木曽義仲関連の史跡や観光施設での聞き取り調査等

      ・岩谷堂観音（宝蔵寺） ・巴御前お歯黒の池 ・義仲館跡 ほか

そ の 他    岩谷堂観音（宝蔵寺）ではご住職、木曽義仲関連の史跡では

木曽義仲信州丸子会の会員さんに案内・説明していただく予定です。

令和６年 10 月 30 日

報道機関 各位

長野県立大学グローバルマネジメント学部の二本松泰子教授は、丸子地域にゆかり

のある「木曽義仲」に関する史跡等の情報発信や、地域資源を活用した地域おこしを

テーマに研究しています。

この度、丸子地域でのフィールドワークが以下の日程で行われますので、ぜひ、

ご取材くださいますようお願い申し上げます。

【参考】 昨年度のフィールドワークの様子

長野県立大学生による

丸子地域でのフィールドワークについて

本件に関する問合せ先

丸子地域自治センター 地域振興課

課長 春原 （担当者 係長 久保田 中島）

℡0268-42-1041 FAX 0268-43-3666

e-mail：mtiiki@city.ueda.nagano.jp

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

（左）義仲館跡

（右）巴御前お歯黒の池

R6.10.21作成時点

時間 施設等名 案内・説明担当 移動車両 備考

8:30 長野駅発 貸切バス

　R18

10:00 信州国際音楽村着

10:30 信州国際音楽村発

10:40 岩谷堂観音宝蔵寺　駐車場着 地域振興課

・岩谷堂観音宝蔵寺、義仲桜　見学 青木統括幹合流

（運転要員として）

岩谷堂観音宝蔵寺発

お歯黒の池着

・見学

お歯黒の池発

岩谷堂駐車場で車乗換 自治センター車

11:30 義仲館跡着

・敷地内見学

12:00 義仲館跡発

※岩谷堂駐車場で貸切バス乗換 貸切バス

12:15 魚久本店着

・昼食

13:30 魚久本店発

13:40 丸子郷土博物館・上田市公文書館着

・施設内見学

14:25 丸子郷土博物館・上田市公文書館発

14:45 鹿教湯温泉着

徒歩にて散策

・さいとう菓子工房

・五台橋

・文殊堂

・鹿教湯温泉交流センター

16:30 鹿教湯温泉発 貸切バス

18:00 長野駅着（予定）

公文書館
職員様

令和6年11月10日（日）　 長野県立大学 フィールドワーク タイムスケジュール

　参加者：二本松泰子教授、グローバルマネジメント学部の1年生9名

音楽村
職員様

ホールは別団体で予約
が入っているため可能
な範囲で案内

岩谷堂
ご住職様

木曽義仲信州
丸子会様

 　※センター車から
　 　 バスへ移動

丸子地域振興課職員：中島